PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 09/11/2024

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATOS – LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº
014/23 – Processo Eletrônico nº 4461/2023 - CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA – OBJETO: Prorrogação contratual - PRAZO: 03 (três) meses.

CT CONTRATADA VALOR

160/2024 BLACK ENGENHARIA LTDA Sem custos

161/2024 BLACK ENGENHARIA LTDA Sem custos

162/2024 BLACK ENGENHARIA LTDA Sem custos

163/2024 BLACK ENGENHARIA LTDA Sem custos

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 164/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 064/23 - Processo Eletrônico 3035/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e FEDERAL TELECOM E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 11.655.954/0001-59 – OBJETO:
Prorrogação contratual – VALOR: R$90.540,00 (noventa mil, quinhentos e quarenta reais) - PRAZO:
12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 165/2024 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 072/22 - Processo Eletrônico 5423/2022 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e INFRAGAS COMERCIO DE GAS LIQUEFEITO EM JF LTDA-
CNPJ: 41.506.731/0001-90 – OBJETO: Prorrogação contratual – VALOR: R$ 4.550,40 (quatro mil,
quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATOS – LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº
014/23 – Processo Eletrônico nº 4461/2023 - CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA – OBJETO: Reajuste de preços.

CT CONTRATADA VALOR

166/2024 BLACK ENGENHARIA LTDA
R$ 31.157,47 (trinta e um mil, cento e
cinquenta e sete reais e quarenta e sete
centavos)

167/2024 BLACK ENGENHARIA LTDA
R$ 21.939,66 (vinte e um mil,
novecentos e trinta e nove reais e
sessenta e seis centavos)

168/2024 BLACK ENGENHARIA LTDA
R$ 15.014,81 (quinze mil, quatorze
reais e oitenta e um centavos)

169/2024 BLACK ENGENHARIA LTDA
R$ 49.254,34 (quarenta e nove mil,
duzentos e cinquenta e quatro reais e
trinta e quatro centavos)

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 170/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 029/23 - Processo Eletrônico 1625/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e SUL AMBIENTAL SERVIÇOS DE MEIO AMBIENTE LTDA - CNPJ: 12.132.727/0001-01–
OBJETO: Prorrogação contratual – VALOR: R$ 1.956,101,08 (um milhão, novecentos e cinquenta e
seis mil, cento e um reais e oito centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 171/2024 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 024/20 - Processo Eletrônico 4271/2022 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - CNPJ:
34.028.316/5531-10 – OBJETO: Prorrogação contratual – VALOR: R$ 9.848,40 (nove mil, oitocentos e
quarenta e oito reais e quarenta centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 172/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 073/22 - Processo Eletrônico 4517/22 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA ODONTOLOGICA LTDA - CNPJ:
00.856.424/0001-52 – OBJETO: Prorrogação contratual – VALOR: R$149.798,88 (cento e quarenta e
nove mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 173/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/24 - Processo
Eletrônico 264/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
EVANDRO LIEVORE LTDA - CNPJ: 02.746.257/0001-12 – OBJETO: Aquisição de 04 tanques verticais
em fibra FRPV para armazenamento de hipoclorito de sódio, a serem utilizados nas ETA’s – VALOR:
R$ 189.996,00 (cento e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais) - PRAZO: 120 (cento e
vinte) dias.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 174/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/24 -
Processo Eletrônico 4025/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e A POTÊNCIA COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA- CNPJ: 12.080.730/0001-29 – OBJETO:
Contratação de empresa especializada em serviço de fornecimento, instalação, recarga, teste
hidrostático e manutenção, com reposição de peças, de extintores de incêndio, com retirada e
devolução nas unidades da CESAMA– VALOR: R$ 20.172,00 (vinte mil, cento e setenta e dois reais) -
PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 175/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/24 -
Processo Eletrônico 3583/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e ALMIR CORREA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 43.247.969/0001-74 – OBJETO:
contratação de empresa especializada para a elaboração de Carta de Risco para as estruturas:
Barragem Dr. João Penido, Barragem São Pedro e Barragem de Chapéu D’Uvas, utilizadas pela
Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA, com emissão de ART dos serviços realizados –
VALOR: R$ 37.270,00 (trinta e sete mil, duzentos e setenta reais) - PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/24 – Processo Eletrônico
nº 1674/2024 - CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA – OBJETO:
contratação de empresa para fornecimento de Frasco de vidro borossilicato (transparente) utilizados
rotineiramente pelo Laboratório Central da CESAMA - PRAZO: 80 (oitenta) dias.

CT CONTRATADA VALOR

176/2024
TDA MATERIAIS E INSUMOS PARA

LABORATORIO LTDA

R$ 2.668,50 (dois mil, seiscentos e
sessenta e oito reais e cinquenta
centavos)

177/2024
PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE

VIDROS PARA LABS LTDA
R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais)

178/2024
ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS

LABORATORIAIS LTDA

R$ 7.349,65 (sete mil, trezentos e
quarenta e nove reais e sessenta e
cinco centavos)

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 175/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/24 -
Processo Eletrônico 3583/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e ALMIR CORREA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 43.247.969/0001-74 – OBJETO:
contratação de empresa especializada para a elaboração de Carta de Risco para as estruturas:
Barragem Dr. João Penido, Barragem São Pedro e Barragem de Chapéu D’Uvas, utilizadas pela
Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA, com emissão de ART dos serviços realizados –
VALOR: R$ 37.270,00 (trinta e sete mil, duzentos e setenta reais) - PRAZO: 06 (seis) meses.